
20Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.397

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#493698#20#569358>

PORTARIA Nº 254, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA 
E ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e 
Considerando os dispostos no art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021 e nos arts. 51 a 54 da Lei estadual nº 17.928, de 
27 de dezembro de 2012;
Considerando os dispostos no Despacho 1623/2024 da Gerência 
de Compras Governamentais, constantes no processo n. 
202417647003185.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Contrato nº 22/2024/SEAPA, celebrado com 
a Empresa GRÁFICA E EDITORA COMUNICAÇÃO VISUAL 
LASER SETE LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 41.806.677/0001-07, 
para confecção de materiais gráficos sob demanda, destinados ao 
atendimento de ações a serem promovidas por esta Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, durante 
o período de 12 (doze) meses.

Nome CPF Função
Lucas Eugênio Lima ***.628.851-** Gestor

Ana Flávia Oliveira Marinho ***.160.891-** Suplente
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#493698#20#569358/>

Protocolo 493698
<#ABC#493691#20#569351>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2024

PROCESSO: 202400005007101
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
4/2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em confecção 
de materiais gráficos sob demanda, destinados ao atendimento de 
ações a serem promovidas pela Seapa.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA COMUNICAÇÃO VISUAL 
LASER SETE LTDA, CNPJ nº 41.806.677/0001-07.
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.624,00 (oito mil seiscentos e vinte 
e quatro reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 16/10/2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 17 dias de outubro de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado da SEAPA

<#ABC#493691#20#569351/>

Protocolo 493691

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#493576#20#569224>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
11/2023

ESPÉCIE: Aditivo
PROCESSO: 202319222000631
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA, CNPJ sob o nº 
37.992.607/0001-05, designado como contratante.
CONTRATADA: TOTAL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA., 
inscrita sob o CNPJ n.º 06.088.000/0001-71, doravante denominada 
contratada.

OBJETO: O presente Segundo Termo Aditivo ao contrato n.º 
011/2023 (SEI n.º 49204089), tem por objeto promover o acréscimo  
de 25%  ( vinte e cinco por cento), do contrato, de acordo com a 
determinação legal,  prevista na  Cláusula Terceira do Contrato e 
Justificativa apresentada no evento de nº (65446422).
DATA DA ASSINATURA: 16/10/2024.
VALOR: R$467.898,24 (quatrocentos e sessenta e sete mil, 
oitocentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos),
ASSINATURAS: César Augusto Sotkeviciene Moura - Secretário 
da Secretaria de Estado da Retomada, Milton Feliz de Freitas, 
representante da contratada.
<#ABC#493576#20#569224/>

Protocolo 493576
<#ABC#493444#20#569064>

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE 
ESTADO DA RETOMADA
EXTRATO DO CONTRATO nº 26/2024

Processo: 202419222002143/202400005038232
SISLOG : Contratação nº 109674
Espécie: Contrato.
Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA RETOMADA, CNPJ nº 37.992.607/0001-05.
Contratada: FEDERAÇÃO DO COMÉRCIO DE BENS, SERVICOS 
E TURISMO DO ESTÁDO DE GOIÁS - Fecomércio-GO,, inscrita 
sob o CNPJ nº CNPJ: 01.640.671/0001-80
Objeto:  O presente contrato tem por objeto Cota de Patrocínio 
RUBI, para a realização da 2ª Edição da EXPO FECOMÉRCIO, 
Feira de Negócios, a realizar-se no período de 17 a 20 de outubro 
de 2024, no Centro de Convenções de Goiânia, que visa promover 
o networking e servir como vitrine para empresas dos segmentos de 
tecnologia, gastronomia, turismo, varejo, segurança e fornecedores, 
além gerar e captar negócios, estabelecendo contato direto entre 
potenciais empreendedores e fornecedores, serviços e franquias 
é uma oportunidade estratégica para a Secretaria de Estado da 
Retomada.
Valor total: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
Vigência: O prazo de vigência contratual é de 3 meses, contados 
imediatamente após a publicação do contrato ou instrumento 
equivalente no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, 
nos termos do Título III, Capítulo V, da Lei federal nº 14.133, de 01 
de abril de 2021.
Data da Assinatura: 16 de Outubro de 2024.
Assinaturas: César Augusto Sotkeviciene Moura − Secretário da 
Secretaria de Estado da Retomada; Marcelo Baiocchi Carneiro, 
representante da Contratada.

<#ABC#493444#20#569064/>

Protocolo 493444

Secretaria de Estado do Entorno do Distrito 
Federal

<#ABC#493606#20#569257>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2024-SEDF

Processo nº: 202400005033752 Objeto: O presente contrato tem 
por objeto Contratação de serviços gráficos para Impressão do livro 
“FOTO DO ENTORNO”, vinculado às condições e especificações 
estabelecidas no edital, termo de referência, seus anexos e proposta 
da CONTRATADA, independente de transcrição e conforme as 
cláusulas e condições relacionadas.

Partes:
Contratante: Secretaria de Estado do Entorno do Distrito Federal, 
inscrita no CNPJ/ME nº 49.925.685/0001-76 e, Contratada: 
GRAFICA AS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 31.846.841/0001-48.
Valor Total: R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais).
Dotação Orçamentária nº: I. Gestão/Unidade: 44.01; II. Fonte de 
Recursos: 15000100; III. Programa de Trabalho: 4200; IV. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.39.33;
Vigência: 03 (três) meses, de 17/10/2024 a 17/01/2025.

Brasília, 17 de Outubro de 2024.
<#ABC#493606#20#569257/>

Protocolo 493606

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 10481401


